
Protokoll

9. Elbtal-Pokal
und

3. Lauf zur Sachsenmeisterschaft

5. Wertungslauf zur Deutschlandtrophy

Pahna 16./17.09.2017



Protokoll       Elbtal-Pokal

Veranstalter Tauchsportklub Dresden-Nord e.V
Ausrichter Tauchsportklub Dresden-Nord e.V.

Datum 16./17.09.2017
Ort See-Camping Pahna
Wassertemp. 17° C Durchschnittl. Tiefe 4-12 m
Sichtweite 2m

Wettkampfgericht
HWKL Monika Schütze TDN

Org-Leiter Markus Laube TDN

Vorstart Frank Schütze TDN

Starter Frank Schütze TDN

Zeitnehmer Julia Tischer SGLO Andreas Ludwig GREI
Hans-Jörg Snntag GREI Marion Holz TDM

Bootsbegleitung Aeik Druschka TDN Christoph Unger SGSJ
Daniel Thieme TDN Esther Song TDN
Sebastian Gottfried TDN

Kompressor Sören Göhler TDN
Küche Julia Stephan   TDN Gisela Stephan TDN

Im Protokoll verwendete Abkürzungen:

Wertung 1 Elbtal-Pokal
Wertung 2 3. Lauf der Sachsenmeisterschaft

Wertung Sachsenmeisterschaft SM
falsche Wende fW
Limitzeit Überschritten LZ
Disqualifikation Disqu
Körper- od. Ausrüstungdteil über Wasser KAüW
aufgetaucht /aufgegeben aufg
nicht am Start NaSt
Wettkampfgebiet verlassen WGv
außerhalb der Ziellienie aZL
Kurswechsel KW
Frühstart +15 sek FST
Fehlstart FeST

Ulrich Stephan Monika Schütze
Leiter Auswertung Wettkampfleiter



Teilnehmende Mannschaften

DEL TC Delitzsch
GREI TC Chemie Greiz
HAV SG Havel
SGLO SG Lichtenberg Oberspree
SGO SG Ostsee
SGSJ SG Saale-Jena
TDM TC Dresden-Mitte
TDN Tauchsportklub Dresden-Nord
WER UC60 Werdau



4 / 17 Protokoll Short Race Distance
17.09.2017 14:57

Start-Nr. Name Verein KL
Lauf A
Paar Ergebnis

Lauf B
Paar Ergebnis

Lauf C
Paar Ergebnis

Lauf D
Paar Ergebnis Bestzeit Punkte Platz

weibl. Jugend
5  Lena Jacke SGSJ wJ 01A 3:01 3:01 369 1

13  Paulin Burgschat SGSJ wJ 01B 3:42 3:42 289 2

männl. Jugend
18 Titus Kupka GREI2 mJ 05A 4:03 4:03 269 1
25 Maik Petrich TDM mJ 02A W1 0:00 50
6 Nils Meinhardt GREI3 mJ 02B W1 0:00 50
2 Sören Schumacher TDM mJ 03B W1 0:00 50

10 Dennis Drechsler GREI2 mJ 04A W1 0:00 50
23 Tobias Gaedke GREI1 mJ 04B W1 0:00 50
14 Tom Rybka GREI2 mJ 03A KAüW 0:00

Damen
24 Heike Preuß DEL D 10A 2:46 23A 2:44 25B 2:39 26A 2:32 2:32 490 1
22 Anke Gruschka SGSJ D 07B 3:00 22B 2:52 24B 2:51 26B 2:39 2:39 457 2
7 Anna Wolff HAV D 07A 3:26 22A 2:57 24A 3:00 2:57 389 3
3 Margarethe Klar TDN1 D 11A 3:09 21B P1 3:09 346

27 Kirsten Tischer SGLO D 06A 3:20 21A 3:16 25A 3:13 3:13 346
28 Heike Reinhold GREI1 D 09A 3:33 B23 3:28 3:28 310
32 Julia Wildenhain GREI2 D 08B P1 0:00 100
11 Silke Redlich WER D 06B W1 0:00 50
1 Sybille Beier WER D 08A W1 0:00 50
9 Anke Hein TDN2 D 09B W1 0:00 50
8 Jenny Wehmann DEL D 10B W1 0:00 50

Herren
36 Dirk Preuß DEL H 15A 2:22 27A 2:15 32B 2:17 33B 2:10 2:10 586 1
21 Johannes Böhme TDN1 H 12A 2:35 28A 2:36 31A 2:44 33A 2:25 2:25 510 2
29 Lutz Reuter HAV H 14A 2:37 29A 2:30 32A 2:23 2:23 494 3
15 Joachim Dalski SGO H 19A 3:15 27B 3:16 3:15 334
26 Gerd Pietzsch TDN2 H 16A 3:37 30A 3:26 31B 3:21 3:21 330
30 Hans-Ullrich Redlich WER H 19B 3:23 30B W1 3:23 318
17 Markus Laube TDN1 H 12B 3:28 3:28 304
34 Devit Reinhold GREI1 H 17B 3:35 28B 4:05 3:35 300
37 Mario Köhler GREI1 H 18B 3:51 29B P1 3:51 279
31 Jan Steiniger SGSJ H 16B 4:09 4:09 257
19 Axel Berger HAV H 13B P1 0:00 100
16 Philipp Schneider TDM H 15B P1 0:00 100
4 Jürgen Tischer SGLO H 17A P1 0:00 100

12 Christoph Klingohr TDN1 H 18A P1 0:00 100
35 Sven Schönherr HAV H 20A P1 0:00 100
33 Nils Wabnik TDM H 13A W1 0:00 50
20 Frank Reinicke WER H 14B W1 0:00 50



5 / 17 Protokoll M-Kurs weibl. Jugend
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem W1 W2 W3 Ziel-Zeit Abw. Punkte
1  Lena Jacke SGSJ 99 2:37 4:28 fW 250

 Paulin Burgschat SGSJ 96 fW

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



6 / 17 Protokoll M-Kurs männl. Jugend
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem W1 W2 W3 Ziel-Zeit Abw. Punkte
1 Tobias Gaedke GREI1 97 mJ 2:07 3:45 6:25 8:50 2 l 1373
2 Titus Kupka GREI2 00 mJ 2:26 4:37 7:12 10:40 1 r 1225
3 Tom Rybka GREI2 02 mJ 3:21 5:43 fW 250

Sören Schumacher TDM 02 mJ SM fW
Nils Meinhardt GREI3 02 mJ fW
Dennis Drechsler GREI2 03 mJ fW
Maik Petrich TDM 99 mJ SM fW

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



7 / 17 Protokoll M-Kurs Damen
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem W1 W2 W3 Ziel-Zeit Abw. Punkte
1 1 Heike Preuß DEL 68 D SM 2:03 3:34 5:34 7:52 2 l 1522
2  Kirsten Tischer SGLO 63 D 2:28 4:10 6:45 9:02 3 r 1291
3 2 Margarethe Klar TDN1 86 D SM 2:20 4:10 6:45 9:49 2 l 1250
4  Anke Gruschka SGSJ 80 D 2:05 3:36 5:18 7:44 12 r 1196
5  Heike Reinhold GREI1 66 D 2:47 5:05 7:42 10:48 2 l 1156
6 3 Sybille Beier WER 70 D SM 2:43 4:59 7:31 10:53 4 r 1046,5
7 4 Silke Redlich WER 61 D SM 2:05 3:07 7:26 10:09 7 r 989,5
8 5 Anke Hein TDN2 89 D SM  5:09 7:58 11:40 4 l 896
9  Anna Wolff HAV 93 D 2:15 4:06 fW 250

  Jenny Wehmann DEL 95 D SM fW
  Julia Wildenhain GREI2 94 D fW

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



8 / 17 Protokoll M-Kurs Herren
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem W1 W2 W3 Ziel-Zeit Abw. Punkte
1 1 Dirk Preuß DEL 73 H SM 1:50 3:05 4:45 6:35 3 l 1725
2 2 Johannes Böhme TDN1 87 H SM 1:52 3:33 5:25 7:29 2 r 1591
3  Joachim Dalski SGO 61 H 0 2:04 4:40 7:04 9:39 2 r 1270
4 3 Hans-Ullrich Redlich WER 60 H SM 2:09 3:56 6:09 8:35 5 l 1263,5
5  Devit Reinhold GREI1 62 H 0 2:31 4:14 6:45 9:21 3 r 1253
6 4 Philipp Schneider TDM 84 H SM 2:36 4:36 7:17 10:23 1 r 1250,5
7  Axel Berger HAV 62 H 0 2:50 4:20 7:15 9:38 3 r 1219
8  Jan Steiniger SGSJ 70 H 0 3:07 5:16 8:02 11:00 5 r 991
9 5 Christoph Klingohr TDN1 80 H SM 2:31 4:29 7:01 9:43 11 l 929

10 6 Markus Laube TDN1 84 H SM 2:27 4:32 6:58 9:42 13 l 901
11 7 Gerd Pietzsch TDN2 43 H SM 2:52 4:54 7:48 10:56 11 l 811
12  Mario Köhler GREI1 62 H 0 2:27 4:20 7:13 aZL 500
13  Jürgen Tischer SGLO 58 H 0 2:52 4:57 7:40 aZL 500
14 8 Frank Reinicke WER 65 H SM 2:30 4:38 7:52 aZL 500
15  Lutz Reuter HAV 62 H 0 1:59 3:33 fW 250
16 9 Nils Wabnik TDM 76 H SM 2:28 fW 100

  Sven Schönherr HAV 69 H 0 fW 0

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



9 / 17 Protokoll 5 Punkte Kurs weibl. Jugend
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte
1   Lena Jacke SGSJ 99 1:19 3:06 4:49 7:45 10:57 1564,5
2   Paulin Burgschat SGSJ 96 1:30 4:13 8:40 LZ 600

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



10 / 17 Protokoll 5 Punkte Kurs männl. Jugend
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte
1 1 Maik Petrich TDM 99 SM 1:23 3:20 5:28 9:02 12:45 1455
2  Tobias Gaedke GREI1 97 1:07 2:24 4:08 10:30 15:11 1309
3  Titus Kupka GREI2 00 1:30 LZ 100
4  Nils Meinhardt GREI3 02 1:39 LZ 100

  Sören Schumacher TDM 02 SM LZ
  Dennis Drechsler GREI2 03 LZ
  Tom Rybka GREI2 02 aufg

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



11 / 17 Protokoll 5 Punkte Kurs Damen
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte
1  Anna Wolff HAV 93 D 1:13 2:41 4:16 6:31 9:49 1672
2  Anke Gruschka SGSJ 80 D 1:02 2:17 4:00 6:45 10:26 1611
3  Kirsten Tischer SGLO 63 D 1:09 2:38 4:42 10:35 13:41 1399
4 1 Sybille Beier WER 70 D SM 1:14 2:49 4:39 7:14 aufg 950
5  Julia Wildenhain GREI2 94 D 1:51 2:26 7:58 12:38 LZ 950
6 2 Heike Preuß DEL 68 D SM 0:55 2:06 3:30 LZ 600
7  Heike Reinhold GREI1 66 D 1:52 3:34 6:12 LZ 600
8 3 Jenny Wehmann DEL 95 D SM 2:57 4:42 LZ 300
9 4 Silke Redlich WER 61 D SM 1:17 LZ 100

10 5 Anke Hein TDN2 89 D SM 1:24 aufg 100
  Margarethe Klar TDN1 86 D SM LZ

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



12 / 17 Protokoll 5 Punkte Kurs Herren
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte
1 1 Dirk Preuß DEL 73 H SM 0:49 1:50 3:03 4:42 6:53 2128
2 2 Johannes Böhme TDN1 87 H SM 0:56 2:03 3:31 5:35 8:21 1867,5
3 3 Markus Laube TDN1 84 H SM 1:03 2:21 3:53 6:01 9:13 1744
4 4 Nils Wabnik TDM 76 H SM 1:08 2:30 4:08 6:20 9:31 1708
5 5 Christoph Klingohr TDN1 80 H SM 1:08 2:35 4:30 6:49 9:54 1662
6  Lutz Reuter HAV 62 H 0:58 2:09 4:56 7:02 10:05 1642,5
7  Joachim Dalski SGO 61 H 1:11 2:40 4:34 6:58 10:10 1635
8  Devit Reinhold GREI1 62 H 1:00 2:23 4:06 6:26 10:14 1629
9 6 Philipp Schneider TDM 84 H SM 1:11 2:41 4:36 6:59 10:18 1623

10 7 Hans-Ullrich Redlich WER 60 H SM 1:14 3:22 4:54 7:04 10:21 1618,5
11 8 Gerd Pietzsch TDN2 43 H SM 1:17 2:55 4:32 6:49 10:40 1590
12 9 Frank Reinicke WER 65 H SM 1:04 2:40 4:28 6:53 10:42 1587
13  Jürgen Tischer SGLO 58 H 1:21 3:02 4:59 7:55 12:24 1476
14  Jan Steiniger SGSJ 70 H 1:20 2:57 5:04 8:53 13:07 1433
15  Mario Köhler GREI1 62 H 1:02 2:37 5:01 LZ 600
16  Sven Schönherr HAV 69 H 0:52 1:57 8:04 LZ 600

  Axel Berger HAV 62 H naSt

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



13 / 17 Protokoll Kombination weibl. Jugend
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy
1  Lena Jacke SGSJ 99 369 1564,5 250 2183,5 1814,5 1
2  Paulin Burgschat SGSJ 96 289 600 889 600 2

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



14 / 17 Protokoll Kombination männl. Jugend
 17.09.2017 14:57

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy
1 Tobias Gaedke GREI1 97 50 1309 1373 2732 2682 1
2 Titus Kupka GREI2 00 269 100 1225 1594 1325 3
3 Maik Petrich TDM 99 SM 50 1455 1505 1455 2
4 Tom Rybka GREI2 02 250 250 250 4
5 Nils Meinhardt GREI3 02 50 100 150 100 5
6 Sören Schumacher TDM 02 SM 50 50
7 Dennis Drechsler GREI2 03 50 50

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



15 / 17 Protokoll Kombination Damen 17.09.2017

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy
1 Anke Gruschka SGSJ 80 457 1611 1196 3264 2807 1
2 Kirsten Tischer SGLO 63 346 1399 1291 3036 2690 2
3 Heike Preuß DEL 68 SM 490 600 1522 2612 2122 3
4 Anna Wolff HAV 93 389 1672 250 2311 1922 5
5 Heike Reinhold GREI1 66 310 600 1156 2066 1756 6
6 Sybille Beier WER 70 SM 50 950 1046,5 2046,5 1996,5 4
7 Margarethe Klar TDN1 86 SM 346 1250 1596 1250 7
8 Silke Redlich WER 61 SM 50 100 989,5 1139,5 1089,5 8
9 Julia Wildenhain GREI2 94 100 950 1050 950 10

10 Anke Hein TDN2 89 SM 50 100 896 1046 996 9
11 Jenny Wehmann DEL 95 SM 50 300 350 300 11

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



16 / 17 Protokoll Kombination Herren 17.09.201714:57

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy
1 Dirk Preuß DEL 73 SM 586 2128 1725 4439 3853 1
2 Johannes Böhme TDN1 87 SM 510 1867,5 1591 3968,5 3458,5 2
3 Joachim Dalski SGO 61 334 1635 1270 3239 2905 3
4 Hans-Ullrich Redlich WER 60 SM 318 1618,5 1263,5 3200 2882 4
5 Devit Reinhold GREI1 62 300 1629 1253 3182 2882 4
6 Philipp Schneider TDM 84 SM 100 1623 1250,5 2973,5 2873,5 6
7 Markus Laube TDN1 84 SM 304 1744 901 2949 2645 7
8 Gerd Pietzsch TDN2 43 SM 330 1590 811 2731 2401 10
9 Christoph Klingohr TDN1 80 SM 100 1662 929 2691 2591 8

10 Jan Steiniger SGSJ 70 257 1433 991 2681 2424 9
11 Lutz Reuter HAV 62 494 1642,5 250 2386,5 1892,5 13
12 Frank Reinicke WER 65 SM 50 1587 500 2137 2087 11
13 Jürgen Tischer SGLO 58 100 1476 500 2076 1976 12
14 Nils Wabnik TDM 76 SM 50 1708 100 1858 1808 14
15 Mario Köhler GREI1 62 279 600 500 1379 1100 16
16 Axel Berger HAV 62 100 1219 1319 1219 15
17 Sven Schönherr HAV 69 100 600 700 600 17

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft



17 / 17 Protokoll Mannschaftspokal 17.09.2017

Wertung1 Mannschaft Wettkämpfer Punkte
1 TDN1 Margarethe Klar; Christoph Klingohr; Markus Laube; Johannes Böhme 11204,5
2 GREI1 Tobias Gaedke; Heike Reinhold ; Devit Reinhold; Mario Köhler 9359
3 SGSJ  Lena Jacke;  Paulin Burgschat; Anke Gruschka; Jan Steiniger 9017,5
4 WER Sybille Beier; Silke Redlich; Frank Reinicke; Hans-Ullrich Redlich 8523
5 DEL Jenny Wehmann; Heike Preuß; Dirk Preuß 7401
6 HAV Anna Wolff; Axel Berger; Lutz Reuter; Sven Schönherr 6716,5
7 TDM Sören Schumacher; Philipp Schneider; Maik Petrich; Nils Wabnik 6386,5
8 SGLO Jürgen Tischer; Kirsten Tischer  5112
9 TDN2 Anke Hein; Gerd Pietzsch  3777

10 SGO Joachim Dalski   3239
11 GREI2 Dennis Drechsler; Tom Rybka; Titus Kupka; Julia Wildenhain 2944
12 GREI3 Nils Meinhardt   150

Wertung1     Pokalwertung
Wertung2     Sachsenmeisterschaft


